
 
 

 
Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039  Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 
3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015• nr rejestrowy BDO  000014704 
Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 
 

ODDZIAŁ  KWK Ruda     

72/EZP/BR/59/2025                                                                                          Ruda Śląska, 18.03.2025r.             
Sprawę prowadzi: Barbara Rzepka 
Email: bar.rzepka@pgg.pl 
Tel. (32) 717-31-30 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nie objętego ustawą Pzp, prowadzonego            
w trybie przetargu nieograniczonego nt.: „Likwidacja/rozbiórka 4 mostów 
przenośnikowych o numerach 98,99,101 oraz 138 w ZPMW Oddział KWK 
Ruda Ruch Halemba”  (nr sprawy: 442500147) 

 
 
Działając w oparciu o § 32 Regulaminu udzielania zamówień obowiązującym  

w Polskiej Grupie Górniczej Zamawiający odpowiada na zapytania Wykonawców i modyfikuje 
treść SWZ w następujący sposób:                                        
 
Pytanie 1: 
Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga aby: 
Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał roboty budowlane obejmujące 
likwidację przemysłowego obiektu budowlanego na wartość nie niższą niż 800 000,00 zł. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na : Wykazania się należytym wykonaniem robót 
budowlanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, w ramach jednej lub kilku umów 
polegających na wykonaniu rozbiórki kilku odrębnych obiektów przemysłowych o łącznej 
wartości minimum 800 000,00 zł brutto wraz z dowodami określającymi czy te roboty 
budowlane zostały wykonane należycie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SWZ w następujący sposób:                                                          
Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców w pkt 3 ppkt 2 lit a) otrzymuje brzmienie: 
„w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie) wykonał roboty budowlane w ramach jednego lub 
kilku kontraktów obejmujące likwidację przemysłowych obiektów budowlanych, na łączną 
wartość nie niższą niż 800 000,00 PLN brutto, w tym co najmniej jeden kontrakt na kwotę 
nie niższą niż 250 000,00 PLN brutto.”. 
 
W związku z powyższym Załącznik nr 4.3. do SWZ „Wykaz wykonanych robót budowlanych” 
otrzymuje nowe brzmienie. Zmodyfikowany Załącznik dołączono wraz ze zaktualizowaną 
SWZ na stronie internetowej w Profilu nabywcy Zamawiającego. 
 



 
 

 
Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039  Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 
3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015• nr rejestrowy BDO  000014704 
Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 
 

ODDZIAŁ  KWK Ruda     

Pytanie 2: 
Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga aby Wykonawca 
dysponował co najmniej 1 sanitariuszem posiadającym świadectwo ukończenia kursu dla 
sanitariuszy w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu 
na: co najmniej 1 osoba posiadająca zaświadczenie/świadectwo ukończenia kursu w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SWZ w następujący sposób:                                                          
Część V. Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców w pkt 3 ppkt 2 lit b) tiret czwarty otrzymuje 
brzmienie: 
„co najmniej 1 osobą posiadającą zaświadczenie/świadectwo ukończenia kursu w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej”. 
 
W związku z powyższym Załącznik nr 4.4. do SWZ „Wykaz osób kierowanych do wykonania 
zamówienia” otrzymuje nowe brzmienie. Zmodyfikowany Załącznik dołączono wraz ze 
zaktualizowaną SWZ na stronie internetowej w Profilu nabywcy Zamawiającego. 
 
Pytanie 3: 
Zgodnie z warunkiem udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga aby Wykonawca 
dysponował co najmniej 1 montażystą rusztowań budowlanych posiadającego zaświadczenie 
potwierdzające kwalifikacje montażysty rusztowań budowlanych wydane przez uprawnione 
jednostki organizacyjne. Z uwagi na zapisy w dokumentacji projektowej opracowanej przez 
PUI ARGO mgr inż. Artur Szombara zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu o wymogu 
dysponowania min. 1 montażystą rusztowań budowlanych. W wspomnianej dokumentacji                   
w rozdziale 4.2 Opis przyjętej technologii prac rozbiórkowych projektant przewidział rozbiórkę 
mechaniczną przy użyciu specjalistycznego sprzętu - dźwig 400 t, koparki o zasięgu                             
min. 12 m. 

Wspomnieć należy, że podczas prac rozbiórkowych w razie potrzeby będzie wykorzystywany 
podnośnik koszowy - zwyżka o odpowiednim zasięgu a nie rusztowanie. Dodatkowo projektant 
zawarł zapis: Ostatecznego doboru maszyn i urządzeń dokona Wykonawca , przy czym 
specjalistyczny sprzęt wykorzystywany przy rozbiórce musi być dostosowany do charakteru i 
wielkości robót oraz umożliwiać prowadzenie robót bezpiecznie i w krótkim czasie. Pragniemy 
wskazać, iż wykorzystanie podnośnika - zwyżki podczas prac rozbiórkowych pozwoli na 
prowadzenie robót w sposób bezpieczniejszy niż z wykorzystaniem rusztowań. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez usunięcie tego wymogu i wykreślenie z Części V. 
Kwalifikacja podmiotowa Wykonawców w pkt 3 ppkt 2 lit b) tiretu piątego.                                                  
 
W związku z powyższym Załącznik nr 4.4. do SWZ „Wykaz osób kierowanych do wykonania 
zamówienia” otrzymuje nowe brzmienie. Zmodyfikowany Załącznik dołączono wraz                      



 
 

 
Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039  Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód  
w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363  • NIP: 634-283-47-28  • REGON: 360615984  
• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie wpłaconego: 
3 916 718 800,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015• nr rejestrowy BDO  000014704 
Oddział KWK Ruda : 41-711 Ruda Śląska, ul. Halembska 160 • REGON 360615984-00171 
• T: +48 32 717 30 00, +48 32 242 02 21, +48 32 242 02 61, +48 32 271 52 11, • F: +48 32 271 78 93, • E: ruda@pgg.pl 
 

ODDZIAŁ  KWK Ruda     

ze zaktualizowaną SWZ na stronie internetowej w Profilu nabywcy Zamawiającego. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                    W imieniu Zamawiającego 
                                                         Przewodniczący Komisji Przetargowej 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

Tekst jednolity SWZ po modyfikacji – dostępny w odrębnym pliku.                                                      


		2025-03-18T10:08:04+0100
	Barbara Rzepka


		2025-03-18T11:35:15+0100
	Tomasz Olejnik


		2025-03-18T13:07:25+0100
	Iwona Piwoń




